CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 409/2021

Pavimentação da Estrada Rural OT-547 e parte
da OT-104 em Vista Alegre, totalizando 2 (dois)
quilômetros de asfalto rural.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja pavimentado a
Estrada Rural OT-547 e parte da OT-104 em Vista Alegre, totalizando 2 (dois)
quilômetros de asfalto rural.

A cidade de Toledo, mais conhecida no setor rural como capital do
agronegócio paranaense é pelo sétimo ano consecutivo líder do ranking estadual do
Valor Bruto de Produção Agropecuária (VBP).

Agronegócio, eventualmente denominado por "agribusiness" é um
termo utilizado para fazer referência ao contexto socioespacial da produção
agropecuária. Esse setor da economia envolve uma cadeia de atividades partindo da
agricultura indo até a produção de proteína animal apta para o consumo humano.

Em Toledo a região de Vista Alegre, as margens da BR-467, é forte
produtora de proteína vegetal e animal, onde diuturnamente produtores rurais
dedicam suas vidas em prol da agricultura, suinocultura, avicultura e pecuária
leiteira.

O asfaltamento da OT-547 e parte da OT-104 vêm com o objetivo de
promover o desenvolvimento de nossa gente, da nossa terra, dos nossos produtores
rurais, assim promovendo a capital do agronegócio paranaense que é Toledo.

Diante da situação, solicita-se urgência a esta demanda por parte do
Poder Executivo, visto que a presente indicação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 13 de abril de 2021.

LIDO E DESPACHADO

Sala das sessões LI 1 o 12.9

Pr 	ente

ãe‘WÍWEIMER

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www. toledo, pr. leg. br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 0B6283DC49B5223A45340DD7DFAD05DD CODIGO DO DOCUMENTO: 033867
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 409/2021
AUTORIA: Ver. Geraldo Weisheimer